Basilium Pegoriota, qui inter melodos Græcæ Ecclesiæ laudatur a Leone Allatio, et, qui plura de eo dicet, Urbano Godfrido Silero [infra vol. X, p. 131].

Basilium Philippensis, cujus homilia in præsentationem B. Virginis in templo, ms. Græce in bibl. Bodlei. [n. CCXXXIV et MMMCCCLXXXIII, et inter codd. Gale n. MMMMMCMXLIX.]

Basilium, Pisidiæ episcopus, Iconomachus, in quem invehuntur Patres synodi VII, actione I, tom. I Binianæ edit. a. 1618, p. 482.

Basilium presbyter, cujus *Vita* auctore incerto in tom. III *Act. sanctor.*, Martii 22, pag. 380. Latine et Græce ad voluminis calcem. FABR. Ad Basilium presbyterum scribit Joan. Chrysostom. V. Montfauc.

DCCCLVIII et MDCXXX. — Basilium monachi, præpositi Lauræ Mallinorum, *Capita parænetica ad filium suum*; it. ejusdem et aliorum *Eclogæ lequam*, in codd. Escorial., teste Pluero in *Itiner. per Hiap.*, pag. 161. HARL.]

*Bibl. Coisl.*, p. 568. — Fuit quoque Basilius presbyter calligraphus sæc XI. HARL.

Basilius, patricius et præfectus prætorio, sub rege Odoacro. Vide Baronium ad A. C. 483, n. 10 seq.

[Basilius, ὁ πρωτόθρονος, citatur inter eos qui scripserunt de vita Joan. Chrysostomi, in cod. Cæsar. XXVII. V. Lambecii *Comment.*, VIII, p. 638. Supra vol. VIII, pag. 457.]

Basilius proedrus Mæri subscripsit et interfuit synodo ab Alexio Comneno congregatæ, in cod. XXXVI Coisl. V. Montfauc. *Bibl. Coisl.*, p. 104. HARL.]

[Basilius, rector et papas Blachernarum. V. Montfauc. l. cit. HARL.]

Basilius, Raphanensis in Syria episcopus, qui A. C. 581 synodo CPol. subscripsit. Hunc Basnagius ad A. C. 582, 6, putat esse illum cui Chrysostomus B libros *De sacerdotio* inscripsit.

Basilius, *Russiæ* imperator, cujus epistolam de translatione reliquiarum suæ matris citat Allatius contra Hottingerum, p. 177 seq.

Basilius, S. Sabæ archimandrita Romæ, ad quem Theodori Studitæ epistola 35 libri I. [V. Montfauc. *Bibl. Coisl.*, p. 148 et 318. HARL.]

[Basilius Scamandrenus, patriarcha CPolit. A. 1183 — 1186. V. infra vol. X, p. 492. HARL.]

Basilius *Seleucensis*, de quo infra.

Basilius, episcopus Sycamazanus (al. *Sycaminæus*), qui interfuit synodo CPol. sub Menna A. C. 536.

Basilius, Sylei episcopus, qui interfuit synodo septimæ, sive Nicænæ II, A. C. 787 celebratæ. Vide tom. III Binianæ edit., p. 515.

Basilius Achridenus, circ. A. 1155 Barocc. CXL, et archiepiscopus Thessalonicensis, cujus responsio ad epistolam Adriani IV papæ, in *Jure Græco-Rom.*, p. 305 et 307, et apud Allatium *De consensu*, p. 658, et post Joan. Zonaram in *Canones concilior.* 783. [In cod. Laurent. II, n. 89. V. Bandin. *Cat. codd. Gr.*, I, p. 10.] Ejusdem Basili ad quæstionem de conjugio duorum fratrum cum amita consobrini, a magno Dyrrachii sacellario propositam exstat in *Jure Græco-Rom.*, p. 309, et 408. FABR. Papæ Adriani in

epist. ad Basil. Thessal. et hujus responsio in cod. Cæsar. CXIII, n. 9 et 10, quem et propter varr. lect. et vero, quia utraque epist. in fine aliquanto auctior est, conserendum putat Lamb. V, p. 86 sq. — In eod. cod. n. XI, ibid., p. 88, est Basilii Thess. *Disp. de controversiis fidei inter Latinos et Græcos*, habita Thessalonicæ cum episc. Beneventano, conscripta autem instar dialogi a Niceta monacho. V. not. Kollar. et supra vol. VII, p. 752, ibique not., et infra vol. X, p. 495 vet. ed. Basilius Thessalon. *De gradibus cognationis* in cod. Paris. bibl. publ. MCCCLV, n. 15. HARL.

Basilius Trajanopolitanus in Thracia, qui interfuit concilio Chalcedonensi.

[In Mongitor. *Biblioth. Sicula*, vol. I, p. 99 sq., uberius recensentur vita et scripta Basilii Amabilis Messanensis, ord. Prædicatorum, med. sæc. XVII; Basilii Campanellæ, Panormitani, ejusd. ordinis A. 1617; Basilii Cavarretæ, ord. S. Mariæ de monte Carmelo, circ. A. 1660.]

Basilius de Laurentio, ord. S. Basilii. Ejus carmen: *De Basilii M. tessera habitusque sub noctis specie pro Panormitani cænobii translatione eadem in urbe A. 1697 religionisque stemmati alludentis elegiacus triumphus*, Panormi 1697, 4, in *Anton. Magri Notitia monasterii Panormitan. S. Basilii*, p. 42, editum est.

Basilius a Seledo, eremita Camaldulensis montis Coronæ: de quo ejusque scriptis in codd. bibl. S. Michael Venet. V. Mittarell. in *Cat. illius bibl.*, p. 115.

Sed recentioris ætatis Basilii dicti ad nostrum non pertinent institutum. HARL.]

V. CODD. (a) ET EDITIONES OPERUM BASILII MAGNI.

*Græcæ.*

Basil. 1532, fol., cum præf. Erasmi, apud Hieron. Froben. et Episc. In hac editione sunt homiliæ in *Hexaemeron*, in *Psalmos*, et aliæ variæ homiliæ XXIX; liber *De Spiritu sancto* et Epistolæ. FABR. Pleniorem integramque inscriptionem et plura de hac edit. leges in Maittaire A. T., II, p. 765 (qui

(a) Tanta est copia mss. Basilii M., ut verear, ne omnium et singulorum opp. atque epistolarum enumeratione tempus et chartam perdam, saltem pluribus lectoribus siam molestus. Quare primum generatim D indicabo, in quibus bibl. plures codd. Basilii opp. custodiuntur. Augustæ Vindel. in bibl. publ. Basilii homiliæ 46. — *Commentar. in Isaiam.* — Epistolæ 348 (ex quo cod. magnam esse factam accessionem ad ed. Wolfgangi Musculi, etc., in prima codicis pagina legitur ascriptum). — Tres ἀντιρρητικοί contra *Eunomium.* — Ad Amphilocho. Iconens. episcop. — De divinitate Filii capp. XXXII. V. plura in Reiseri indice mss. bibl. Augustanæ, p. 15-21. — Ib. Basilii et aliorum sententiæ, in *Panoplia dogmatica*, p. 22. Ib. hom. de nuntio vitæ remittendo et perfectione, pag. 27. — Protheoria expositionis in Isaiam, pag. 28. — Ib. plures homiliæ, in duob. codd. pag. 50. — Ib. canones, pag. 50. — Ib. quædam homiliæ, pag. 57. — Fragm. ex Basilio aliisque, bis; et Basilii aliorum expositiones in illud: *ad imaginem et similitudinem suam*, pag. 39 et 40. Dialogus Basilii et Greg. Naz., p. 40 et 41 bis, — Epistolæ, pag.

66 bis. Quanta vis sit codd. Basil. Vindobonæ in bibl. Cæsarea, uno obtutu cognosces in cat. Nessel. in ind. pag. 53-56. Eos Lambecius in *Comment.* suis passim, præcipue in vol. III. V. indic. ad illud col. 580-586, tum in vol. IV (ind. col. 523 sq.), vol. V (ind. col. 682-684) copiosius recenset. — In cod. XLIV, n. 23 sqq., sunt varii generis epistolæ; v. Lambec., VIII, pag. 878 sqq., et in aliis codd. ejusdem vol. sunt Basilii liturgica, orationes, epistolæ, etc., et Lambec. aliquoties emendat suppletque aut illustrat ed. Paris. Gr. Latin. — Wratislaviæ in bibl. Rehdinger. non pauca Basilii esse opp. testatur Kranz. in *Memor. bibl. publ. Elisabeth*, pag. 83. — Francofurti in bibl. quondam Uffenbach. fuerunt in codd. VIII, IX et XIII, varia Basilii opusc. de quibus consules Maii *Bibl. MSt. Uffenbach...*, pag. 430, 436 et 498 (Conf. infra ad n. XXV). — Nubem codd. qui sunt in bibl. publ. Paris. nec non Coisl. et varia Basilii opp. aut particulas comprehendunt, congestum videbis in ind. ad vol. II *Cat. codd. Paris.* et in ind. ad Montfauc. *Bibl. Coisl.* ex Gr. Basilii opera in cod. Coisl. L. et CCXXX (Montf. *Bibl. Coisl.*,

magnam Erasm. præf. partem et ultimam Basilii A Volaterranum nuper in Latinum conversa. In fine : *Impressum apud Jac. Mazochium*, etc., fol. De hæc ed. v. Maittaire A. T. II, p. 264 et Panzer. A. T. VIII, pag. 255, n. 92. Copiosius eam edit. recenset Lambacher in *Bibl. antiqua Vindobon. civica*, pag. 83, sqq., qui pag. 86 monet, in illa edit. etiam numerari tantum XVI homilias in *Psalmos*, et unicam tantum in *Psalmum xxviii*, cum in aliis exstent binæ in illam; ex quo Combefisii iudicium, alteram illam in *psalmum xxviii* homil. non esse genuinum Basilii fetum, non leviter confirmari censet. — Basilii opuscula varia, Basil. 1494, 4<sup>o</sup>, citat Maittaire A. T., IV, pag. 570, ex bibl. Adr. Paw; sed fides sit penes auctorem. HARL.]

Venet. 1535, fol., apud Steph. Sabium, in quo volumine sunt ascetica ethicaque et *De virginitate* et *contra Eunomium* libri quinque, sermones et epp. FABR. Conf. Maittaire *Ann. Typ.* II, pag. 819, qui præfat. ex qua, quos codd. adhibuerit editor, cognosci potest, magnam partem reddidit. HARL.

Basil. 1531, fol. [apud Hieron. Froben. et Nic. Episcopium, ut in calce legitur] cum præfatione Græca Jani Cornarii ad Julium, Numburgensem episcopum. In hac editione continentur : In *Hexæmeron* homiliæ undecim. In *Psalmos* homiliæ XVII. Variæ homiliæ XXIX. Liber *De Spiritu sancto*. [Epistolæ Basilii et Nazianzeni CLXXX. Ἀσκητικῶν λόγοι septem. *De iudicio Dei*. *De fide*. Ἡθικῶν ὄροι LXXX. Ἐρωτημάτων ἀσκητικῶν κατὰ πλάτος ὄροι LV. Ἐρωτημάτων ἀσκητικῶν κατ' ἐπιτομὴν ὄροι CCCXIII. Ἐπιτίμια διάφορα sive pœnæ variæ ecclesiasticæ, delinquentibus monachis et κωνσταῖς constitutæ. Constitutiones asceticæ XXXIV. Epistola ad Chilonem. Alia ad monachum, prævaricatorem. *De baptismo* libri II. Liber Περὶ τοῦ αὐτεξουστου, *De libero arbitrio*. Alius *De virginitate*. *De Paradiso* liber et libri V *adversus Eunomium*. [V. Garnerii præf. ad tom. I Opp., pag. iv.]

Latina.

[Romæ, 1515, Opera M. Basilii per Raphaelem C

pag. 118 et 292 sqq.) multa Basilii in opere ascetico in cod. CCXXXII (ib. pag. 291.) — In cod. CCLXXXI, 30, sermones ad monachos, et alia (ib. p. 395), etc. — Nec vadat singula Basilii M. opuscula, etc., quæ in codd. Bodeleianis aliisque Britannicis exstant, vel enumerare; et ablegandus mihi est illorum notitiæ cupidus ad indices catal. mss. Angliæ et Hiberniæ subjectos. — Quot codd. qui multi sunt, et varia Basilii opp. continent. servantur in bibl. Escorial. docebit Puer. in *Itinerar. per Hispan.*, pag. 161, aut qui in aliis multis bibl. reperiantur, indicabit Montfauc. in indice ad *Bibl. biblioth. mss.* — Venetiis in bibl. Marc. in codd. LIII, usque ad cod. LXVI, in *Cat. codd. Gr.*, pag. 36, usque ad 45, curatius memorati, exstant permultæ homiliæ et alia opusc. in his, homiliæ et alia, quæ in edit. monachor. S. Mauri non reperiuntur. De homiliis nonnullis infra agemus : reliqua inedita quorum initia retulit auctor illius Catal. ea esse notantur : in cod. LIII, *In obscuritatem prophetiarum, et quomodo nos oporteat diligenter in eas incumbere*. In cod. LIV, *consolatoria ad infirmos; de administratione, seu regimine in Christo; de misericordia et iudicio* (est quoque in cod. LVI, et hujus argumenti homiliam ineditam memorat Montfauc. in *Bibl. Coisl.*, pag. 118). — *Ep. ad Urbicum monachum de continentia*. In cod. LV, *Eunomium in præcessorem suum; in Trinitatem* (exstat quoque in cod. LXI); in illud Christi : *Horam illam nemo novit, nisi Pater* (conf. *Bibl. Coisl.*, pag. 293); in *Evangelium Lucæ et in Annam; in Pascha* (est quoque in cod. LXI); in *lacum Gennesareth et in Petrum, apostolum* (ejusdem argumenti homiliam sub Chrysostomi nomine laudat Montf. *Bibl. Coisl.*, p. 151, quæ tamen initio discrepat ab exempl. Venetio); *In memoriam martyrum; homil. in Abraham;*

ex *Evangelio Lucæ in paralyticum; in ordinationem SS. apostolorum*. — In cod. LXII usque ad LXV, sunt Basilii ascetica (cat. pag. 43 sq.). — In cod. DIII Basilii ex proverbis; capitula VIII in diversas hypotheses, etc. — Taurini in *Bibl.* quondam regia in multis codd. multas epistolas homiliasque aliaque inesse opera, cognosces ex catal. codd. gr. Taurin. V, indic. voc. *Basilii, Cæsar.* — Insignis variorum Basilii librorum, Florentiæ in bibl. Laur. servatorum, numerus designatur a Bandin. in *Cat. codd. Gr. Laur.* Vide ind. ad tom. III, pag. 480 — 482. — De codd. Neapolitan. V. supra. vol. V, in calce. Leidæ in bibl. publ. inter codd. Bonavent. Vulcanii; ex Basilii appendice ad Naucleri *Chronographiam* (cat. bibl. Leid., pag. 348 fin). — Ib. in bibl. publ. inter mss. vol. membran. pervetus, continens quædam Basilii M., præsertim ascetica, quod vir doctus videtur contulisse ad edit. Basileens., teste confectore cat. bibl. Leid., pag. 234, n. 4. — Ib., pag. 336, n. 47, Basilii in *Hexæmeron*. — Pag. 343, n. 61, Epp. amœbæ Juliani et Basilii, quas testatur Scaliger se vidisse Arabicæ. — Ibid. pag. 402, n. 7, inter codd. Vossian., *ænigmata Basilii* τοῦ Μαρουῦν ἐς Κύρι. — Et n. 16, *Basilii M. ἐκκλησιαστικῆ καὶ μυστικῆ προθεωρίᾳ* per interrogationes. — Montfauc. in *Palæographia Gr.* XLV, laudat cod. Colbertin. CCCXCIX, membr., qui exhibet Basilii opp. ser. manu Nicetæ, protospatharii, etc., A. Ch. 971 oblatum ecclesiæ martyris Georgii Oriati, — et pag. 287, cod. Romanum P. P. S. Basilii, qui continet Basilii ascetica et quæstiones, et illustrat, quæ notatu digna ad calcem leguntur. Sed hæc sufficienter, ne leges instituti nostri migrem : et de quibusdam opp. codd. passim adhuc locus erit dicendi. HARL.